Para a correta tributação, as notas fiscais deverão ser emitidas com o
CNPJ do estabelecimento do SERPRO onde os serviços forem prestados.

11. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
11.1. O valor estimado deste contrato para seu período de vigência é de R$
441.600,00 (Quatrocentos e Quarenta e um mil e Seiscentos Reais).
11.2. Os preços já incluem a tributação necessária para a prestação dos
serviços, conforme a legislação tributária vigente.
11.3. Os itens faturáveis, a forma de cálculo e o detalhamento dos valores a
serem pagos mensalmente pelo CLIENTE estão descritos no anexo “Relatório

[...]

INFOVIA - Internet 200 Mbps Parcela Mensal 0 R$ 13.000,00

O preço destes Itens de Serviço – Infovia Brasília – V5, objeto deste Contrato será
para o período total de 24(vinte e quatro) meses, para uma prorrogação máxima
prevista em lei de mais 36 meses, serão de R$ R$ 441.600,00 (Quatrocentos e
Quarenta e um mil e Seiscentos Reais), conforme detalhamento abaixo com a
localidade com os seu respectivo endereço, tipos de conexão, quantidade de portas
ópticas de cada local respectivo.

ITENS UF ENDEREÇO CIDADE TIPO DE CONEXÃO

1 DF SCN QUADRA 06, EDIFÍCIO VENÂNCIO 3000, BLOCO A - 3º ANDAR